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Regjistri i rreziqeve té integritetit dhe masat pérmirésuese

o Ipa
Plotésisht Pjesérisht Implemen
S : tuar
O0.1.FUSHAE Té sigurohet gé t& Departamenti i BNJ | Punétoréve ju organizohén
RREZIKUT: gjithé punonjésit t& IMPLEMENTUAR trajnime pér té pasé té
ALOKIMI/SHPER | kené njé kuptim t3 BRENDA 1-2 kjarta pérgjegjsit
NDARJAE qarté mbi funksionet | VIETESH X
FUNKSIONEVE / dhe pérgjegjésité
PERGIEGIESIVE
Sigurchuni qé t& IMPLEMENTUAR Departamenti 1 BNJ | Ka akoma Iémi t& cilat nuk
gjitha funksionet BRENDA 1-2 Jjané& mbuluar mé rregullore t&
/proceset kryesore g¢ | VIETESH brendshme edhe pse shumé
jané relevante pér éshté punuar né k&t drejtim X
cilésing, efekitvitetin,
efikasitetin dhe
transparencén ¢
shérbimeve publike
mbulohen miré nga
rregulloret e
brendshme gé
pérshkruajné proceset
"hap pas hapi"
Sigurimi i politikave IMPLEMENTUAR Departamenti 1 BNT | Komuna &shté duke u
t€ brendshme/ BRENDA. 1-2 angazhuar gé t€ sigurohen
procedurave t& VIETESH politika t& brendshme pér t& X
mjaftueshme pér té gjith punonjésit
gijithé punonjésit
O.2.FUSHAE Forcimi i kontrollitt& | IMPLEMENTUAR Departamenti i BNJ | Akoma nuk kemi njé
RREZIKUT: zbatimit t& detyrave 1€ | BRENDA 6-9 MUAJSH pérshkrim detal t& detyrav t&
PERSHKRIMI I caktuara punés. X
PUNES DHE Vlersimi i rregullt vijetor i
DETYRAT punéssipas rregullores se
rezultateve né puné.
03.FUSHAE IMPLEMENTUAR Departamenti i BNJ | Sistemi i shpérblimit ésht
RREZIKUT: T& sigurohet g€ BRENDA 6-9 MUAJSH myjaft i drejt dhe transparent
PERFORMANCAE | sistemi shpérblimit pér t€ giith punonjésit. %
PUNES, &shté myafti drejté -Pagesa sipas titullit t& punés
PROMOVIMI DHE | dhe transparent - Pagesa pér puné jasht orarit
sipas rregullores,

REKRUTIMI




-Vijushmeria né pung

péreillet né ményré
) elektronike.
0.4.FUSHA E Asnjé rrezik i I Implementuar brenda | NJAB ~Vlersimi vietor i rrezikut
RREZIKUT: identifikuvar vitit -Hartimi i planit strategjik
AUDITIMI Plani strategjik i bazuar né rrezik X
BRENDSHEM bazuar né rrezik -Hartimi 1 planit vjetor bazuar
né rrezik

‘O5.FUSHA E Asnjé rrezik 1 Implementuar brenda Dep. I bur. Njerzore | -Web fagja zyrtare
RREZIKUT: identifikuar vitit _ -Kutija e ankesave per X
MEKANIZMI X TRANSPARENCA qytetar
ANKESAVE
PUBLIXE
0.6. FUSHA E Krijimi 1 njé IMPLEMENTUAR Departamenti i Akoma nuk kemi krijuar njé
RREZIKUT: procedure dhe BRENDA 3 MUAJSH BNJ, Departamentl | mekanizem t€ miréfillt té
MEKANIZMI I mekanizmi té i auditimit t& zbuluesve, por &shté punuar
ZBULIMIT brendshém pér vénien brendshém né ngritjén e ndérgjegjésimit

né zbatim t& 1€ stafit.

zbuluesve; Sistemi i ankimimite si per

Ngritja e zyrtar dhe qytetar.

ndérgjegjésimit t&

stafit pér ekzistimin e

procedurés sé&

brendshme dhe

mekanizmave pér

vénien ¢ zbuluesve

brenda komunés
C7.FUSHAE Zhvillimi 1 kodit t& IMPLEMENTUAR Departamenti 1 BNJ | Eshtg i hartuar nga niveli
RREZIKUT: KODI | posagém t& BRENDA 6-9 MUAJSH gendror kodi { mirésjellsesé
I MIRESJELLJES | mirésjelljes pér t'iu

drejtuar anétaréve 1€

Kuvendit t€ Komunés
C8.FUSHAE Sigurimi i takimeve t&€ | IMPLEMENTUAR Tg gjitha Té gjitha departamentet
RREZIKUT: rregullta ndérmjet BRENDA 3 MUAJSH departamentet, organizojn takime t€ rregullta
LUFTA KUNDER udhéheqgjes dhe stafit Kabineti i Kryetarit | javore me punétoret,dhe
KORRUPSIONIT pér paraqitjen dhe t& Komunés diskutohen géllimet dhe

diskutimin e strategjit per masa

qéllimeve strategjike antikorrupsion.

dhe prioriteteve anti-

korrupsion

Zhvillimi i planit t& IMPLEMENTUAR Departamenti { BNJ | Pé&r qdo vit hartohet plani i

trajnimit dhe fushatés | BRENDA 3 MUAJSH : trajnimeve t& stafit,dhe ju

pér ngritjen ¢ kuoshtohet randési etikés dhe

vetédijes pér etikén integriteti.

dhe integritetin

Emérimi i njé personi, | IMPLEMENTUAR Departamenti : BNJ | Egziston personi pér




komisioni ose njé BRENDA 3 MUAJSH regjistrimin e dhuratave dhe X
ekipi t& caktuar pér bashképunim me AKK,
posagérisht pér tu
marré me ¢Sshtjet e
korrupsionit dhe
Integritetit
C.9.FUSHA E Zhvillimi 1 rregunilave | IMPLEMENTUAR Departamentt 1 BNJ | Nuk kemi njé mregull té
RREZIKUT: t& brendshme pér | BRENDA 3 MUAJSH brendshme pér kété 18mi
KONFLIKTII zbulimin e konfliktit X
INTERESIT t& interesit;
Zhvillimi 1 planit t& IMPLEMENTUAR Departamenti 1 BNJ | Punchet rregullisht ng kété
trajnimit dhe fushatés | BRENDA 3 MUAJSH drejtim .Ndigen qdo her t&
pér ngritjen e gjitha trajnimet dhe punétorit
vetédijes pér € Organizuara,
C konfliktet ¢ interesit
C.10. FUSHA E Zhvillimi i rregollave | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté punuar ne keté 1émi
RREZIKUT: t& brendshme pér BRENDA 3 MUAJSH 1€ Komunés, dhe béhet deklarimi i pasurisé
PAPAJTUESHMER | papajtueshméring e Departamenti i BNJ
IAE funksicnit dhe
FUNKSIONEVE deklarimin e pasurisg;
Zhvillimi 1 planit t& IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pér gdo vit hartohet plani i
trajnimit dhe fushatés | BRENDA 3 MUAJSH t& Komunés, trajnimeve pér stafin,
pérritjen ¢ Departamenti 1 BNJ
ndérgjegjésimit pér
papajtueshméring e
funksionit dhe
deklarimin ¢ pasurisg
C.11. FUSHA E Zhvillimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Departamenti 1 BNJ | Ekziston personi pér
RREZIKUT: té brendshme pér BRENDA 3 MUAJSH raportimin e dhuratave.
DHURATAT DHE | pranimin e dhuratave
MIKPRITJA dhe mikpritjes
IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Mikpritja &shté né nivelin e
Zhvillimi 1 planit t& BRENDA 3 MUAJSH 1€ Komunés duhur .
trajnimit dhe fushatés Por zyrtaret jané t& njoftuar se
pérngritjen e nuk mund t& pranojn dhurata
vetédijes pér pranimin né vlera mé t& larta se vlera
¢ dhuratave dhe prej 50 euro,dhe gqdo dhurat
mikpritjes me vleré mé t€ madhe duhet
t€ raportohet
Zhvillimi i regjistrit &€ | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk kemi njé regjistér té
dhurata; BRENDA 3 MUAJSH t& Komunés dhuratave.
Negritja e vetédijes s& X
stafit pér ekzistencén
¢ regiistrit t& dhurata
5.12. FUSHAE Nuk ka rreziqe t&
RREZIKUT: identifikuara.




VLERESIMI I

RREZIKUT TE
INTEGRITETIT
TE KOMUNES
S.J3.FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kabineti 1 kryetarit dhe
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, departamenti pér zhvillim
FUSHA Propozimi i VIETESH Departamenti pér ekonomik kan€ bér ndryshim
KRYESOREE ndryshimit n3 ligjin qé zhvillim ekonomik | plotésimin ¢ rregulloreve sai
FUNKSIONIMIT rregullon zhvillimin perketé zhvillimit Lokal.
TE KOMUNES — ekonomik lokal
ZHVILLIMI
EKONOMIK
LOKAL
: T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Jané ndryshuar rregulloreja
rregullat dhe BRENDA 6-9 MUAJSH | t€ Komunés, né lidhje me zhvillimin
procedurat & Departamenti pér Lokal,
brendshme pér zhvillim ekonomik
zhvillimin ekonomik
lokal -
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Kabinett i Kryetarit | Ushtrohet kontroll mjaft 1
mbi zbatimin ¢ BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, miré pér zbatimin e
shérbimeve lokale t& Departamenti pér shérbimeve lokale pér
zhvillimit ekonomik zhvillim ekonomik 1 zhvillim ekonomik.
T& stgurohet q& stafi IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Pjesa dérmuese e stafit ka
ka kualifikim t& BRENDA I-2 t& Komunés, kualifikimin € nevojshem pér
mjaftueshém pér VIETESH Departamenti pér kryerjen e punéve dhe
zbatimin e shérbimeve zhvillim ekenomik | detyrave té punés.Poashtu
t& fushés kryesore t& ndigen dhe t€ gjitha trajnimet.
zhvillimit ekonomik
lokal; Sigurimi i
trajnimit adekuat té
stafit
Sigurimi i nj8 munri IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Numri i stafit na mungon
= - e BRENDA 1-2 pér zhvillim sepse rregullat buxhetore nuk
adekuat t& stafit pér " . i e e o
shatimin e shérbimeve VIETESH ekonomik lejoin ngritje 1€ numrit £
lokale t zhvillimit stafit. Shprendarja ¢ drejt e
ckonomik detyrave né Enw te zyrtarve ¢
kompenson kété munges.
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Zbatimi i pahijshém i
pér zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | pér zhvillim zhvillimdt ekonomik
pahijshém & procesit ekonomik sanksionohet. Ka njé plan dhe
t& zhvillimit ekonomik investimet planifikohen
lokal pérmesé KASH-it.
S.14.FUSHAE Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Pér gdo dit po ritet kontrolli
RREZIKUT: mbi zbatimin e BRENDA. 1-2 1€ Komunés, pér shérbimet e planifikimit
FUSHA shérbimeve t& VIETESH Departamenti pér urbarn.




KRYESORE E

planifikimit urban dhe planifikim urban -Zgjerimi i zonave Urbane X
FUNKSIONIMIT rural dhe rural - Perfshirja ¢ vendbanimeve
TE KOMUNES — né strukturén e furnizimit me
PLANIFIKIMVI 1jé dhe mbeturinave,
URBAN DHE
RURAL
T& sigurchet & stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetartt | Po punchet n& ngritjen
ka kualifikim té BRENDA 1-2 t€ Komunés, profesionale 1€ stafit dhe né
mjaftueshém pér VIETESH Departamenti pér | sigurimin e trajnimeve
implementimin e planifikim urban adekuata pér kété 1émi. X
shérbimeve té fushés dhe rural
kryesore t&
planifikimit urban dhe
rural; Sigurimi i
trajnimit adekuat té
stafit
Rritja ¢ motivimit t& IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Me ngritjen profesionale po
stafit pér zbatimin e BRENDA. 6-9 MUAJSH | té Komunés, rritet dhe motivimi
shérbimeve t& Departamenti pér X
planifikimit urban dhe planifikim urban
rural dhe rural
Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kxyetarit | Po éshté punuar dhe tani jemi
adekuat t& stafit pér BRENDA 1-2 t& Komung@s, né pérfundim 1& proceduray
zbatimin e shérbimeve | VIETESH Departamenti pér pér ndarjén ¢ punéve dhe
t& planifikimit urban planifikim urban detyrav {Drejtori € Re) X
dhe rural dhe rural
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Qdo rast i sjelljesé s&
pér zbatimin ¢ BRENDA 6-9 MUAJSH | pér planifikim pahijshme sanksionohet.
pahijsh&m t& procesit urban dhe rural Ndertimet pa leje ndalohen. X
té planifikimit urban Démtimet ¢ paigjeve
dhe rural denchén.
Rritja ¢ kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Jang marré masa dhe po
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | pér planifikim shtoh&n ne rritjén e kontrollit
t& planifikimit urban urban dhe rural t& planifikimit urban. X
dhe rural
8.15. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po komuna ka kérkuar q& t€
RREZIKUT: BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, béhet plotésim ndryshimi né
FUSHA Propozimi i Departamenti pér ligjiin ¢ komasacionit X
KRYESORE E ndryshimeve né ligjin pérdorim t& tokés
FUNEKSIONIMIT gé rregullon dhe zhvillim
TE KOMUNES — zhvillimin e
PERDORIMI I shfrytézimit té tokés
TOKES DHE
ZHVILLIMI
Ndryshimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Me ndryshimin e ligjit t&

dhe procedurave té

BRENDA 6-9 MUAJSH

t& Komunés,

komasacionit do t& hartohé




brendshme pér Departamenti pér rregullat ¢ brendshme. X
zhvillimin e pérdorim té tokés
shirytézimit t& tokés dhe zhvillim
Té sigurojé qé IMPLEMENTUAR Departamenti pér Mund t& themi se komuna
personeli ka BRENDA 6-9 MUAJSH | pérdorim t€ tokés Eshté duke punuar né ngritjén
kualifikim t& dhe zhvillim profesionale dhe kualifikimin
mjaftueshém pér dhe trajnimin e stafit.
zbatimin ¢ shérbimeve X
t& fushés kryesore pér
zhvillimin e
shfrytézimit t€ tokés;
Sigurimi { trajnimit
adekuat 8 stafit
Rritja ¢ kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Kontrolli &shté né rritje té
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | pérdorim t& tokés pérhershme sa i pérketé
t& zhvillimit té dhe zhvillim shérbimeve t& pérdorimit t&
pérdorimit t& tokés tokés. X
S.16. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Jang béré plotésim
RREZIKUT: BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, ndryshimet e nevojshme t&
FUSHA Departamenti pér rregullave dhe procedurav t8
KRYESORE E Ndryshimi i regullave ndértim dhe brendshme sa i perket
FUNKSIONIMIT dhe procedurave t& standardet e standardeve t& ndertimit.
TE KOMUNES — brendshme pér kontrollit t& X
ZBATIMIX e ndértimit
ndértimin dhe
RREGULLOREVE standardet ¢ kontrollit
TE NDERTIMIT & ndértimit
DHE
STANDARDET E
KONTROLLIT TE
NDERTIMIT
Sigurimi qé& stafi ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po punchet né kété 18mi gé 1€
kualifikim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, sigurohet qe stafi 1€ jeté 1
mjaftuesh&m pér Departamenti pér pérgatitur me kualifikime né
zbatimin ¢ shérbimeve ndértim dhe 1émin ¢ ndertimit. X
t€ ndértesés dhe standardet €
standardeve té kontrollit t&
kontrollit t& nd&rtimit; ndértimit
Sigurimi i trajnimit
adekuat t& stafit
Rritja & motivimit t& IMPLEMENTUAR Departamenti pér Plotésim ndryshimi i
stafit pér BRENDA 6-9 MUAJSH | ndértim dhe mregullave ka ndikuar pé
implementimin ¢ standardet ¢ mritjén e motivimit pér X
shérbimeve ndértesés kontrollit t& zbatimin ¢ ketyre
dhe kontrollit t& ndértimit standardeve.

standardeve t&
ndértimit




Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Nuk kemi numer t&
adekuat t& stafit pér BRENDA 1-2 ndértim dhe mjaftueshem per shkak te
zbatimin e shérbimeve | VIETESH standardet e mos lelimit t& rritjés s& numrit X
té ndértesés dhe kontrollit t& t& puntorve dhe buxhetit.
kontrollit t& ndértimit
standardeve t&
ndértimit
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér gdo rast t& pahijshem t& X
pér zbatimin e BRENDA. 6-9 MUAJSH | pér ndértim dhe zbatimit t& procedurayv t&
pahijshém t& procesit standardet e ndertimit mirrén masa , dhe
té ndértimit té kontrollit t& bartsit sanksionohen.
kontrollit t& ndértimit -Objektet pa leje rrenohén.
standardeve té
ndértimit
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Pér qdo rast te ndertimit t& ri
zbatimin e ndértimit BRENDA 1-2 pér ndértim dhe kerkohét projekti detal i
dhe shé&rbimeve 1€ VJETESH standardet e ndertimit ,i cili dhe shton X
kontrollit t& kontroflit t& kontrollin ¢ ndertimit.
standardeve t& ndértimit
ndértimit
S.17.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Komuna né rregulloren e vet
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, pér taksa ngarkesa ka parapa
FUSHA Forcimi i kontrollit VIETESH Departamenti pér dhe masa ndéshkuese pér ata X
KRYESORE E mbi zbatimin e ndértim dhe qé nuk ¢ mbrojné mjedisin.
FUNKSIONIMIT shirbimeve lokale t& standardet e Kemi inspektor t& ambientit.
TE KOMUNES — mbrojtjes s& mjedisit kontrollit t&
MBROJTJA ndértimit
LOKALEE
MJEDISIT
IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Po ashtu dhe mbrohet
Kufizimi i t& drejtave | BRENDA 6-9 MUAJSH | t€ Komunés, diskrecioni sa i perketé késaj
diskrecionale ng Departamenti pér 1&rmije. X
procesin e zbatimit 1€ ndértim dhe
mbrojties & mjedisit standardet e
lokal kontrollit t&
ndértimit
IMPLEMENTUAR. BNJ, Departamenti | Komuna nuk ka numrin e
Sigurimi i numrit BRENDA 1.2 pér ndértim dhe nevojshem té€ stafit pér shkak
adekuat t& stafit pér VIETESH standardet e se buxheti nuk lejon njé gjé t& X
zbatimin ¢ shérbimeve kontrollit t& till Kermni vetem njé€ inspektor
lokale t& mbrojtjes sé ndértimit t& ambientit por i cili
mjedisit ndihmohet dhe nga
inspektordt tier.
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Béhet kontrofl pér zbatimin e
zbatimin e shérbimeve té Komunés, shérbimeve lokale t€ mbrojtés

lokale t& mbrojtjes sé

BRENDA 6-9 MUAJSH

Departamenti pér

s&€ mjedisit,nga ana ¢




sigurimin dhe
mirémbajtjen e
shérbimeve publike

mirémbajtjen ¢
shérbimeve publike

myjedisit ndértim dhe inspektordve.Mbo 90% t&
standardet e fshatrave 1 kemi né sistemin e
kontrollit t& pastrimit t& mbeturinave.
ndértimit
S.18. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Besojm se niveli gendror do
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, hartoj njé ligj i cili do i
FUSHA Propozimi i VIJETESEIMPLEMEN | Departamenti pér specifikoj si t& drejtat
KRYESORE E ndryshimeve né ligjin TUAR BRENDA 1-2 sigurimin dhe obligimet dhe pergjégjsit.
FUNKSIONIMIT qE rregullon sigurimin VIETESH mirémbajtjen ¢
TE KOMUNES - dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike
SIGURIMIDHE | g imeve publike
MIREMBAJTJA E
SHERBIMEVE
PUBLIKE
. Forcimi { kontrollit IMPLEMENTUAR Hmaumbom m..HAQﬁmmﬁ WoBcdm pérmes Emvowo.m.o:x
mbi zbatimin & BRENDA. 1-2 t& Komunés, o 1 wﬁmﬁd:ms operatoret q&
. VJETESH Departamenti pér kryejn shérbimet publike.
sigurimit dhe L
s sigurimin dhe
mirémbajtjes & T 1.
shérbimeve publike mirémbajtjen e
. shérbimeve publike
T& sigurojé gé stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna gdo vit né
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 sigurimin dhe bashképunim me nivelin
mjaftueshém pér VIETESH mirémbajtien e gendror harton orarin e
zbatimin ¢ sigurimit shérbimeve publike | trajnimeve pér
dhe mirémbajtjes sé& stafin.Organizohen punétor
shérbimeve publike; dhe trajnime t& rregullta si me
Sigurimi i trajnimit GIZ - et].
adekuat t€ stafit
IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ligji dhe rregullorja
Rritja e sanksioneve | BRENDA 1-2 sigurimin dhe percaktojn garts zbatimin e
pér zbatimin ¢ | VIETESH mirémbajtjen e pahijsh&m t& shérbimeve
pahijshém t€ sigurimit shérbimeve publike | publike.Né rregulioren
dhe mirémbajtjes s& - | komunale jang parapar dhe
shérbimeve publike gjobat pér personat t& cilet
shkelin rregullat e shérbimeve
publike.
Rritja e kontrollit mbi IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Komuna sa 1 pérket
BRENDA 6-9 MUAJSH | pér sigurimin dhe shérbimeve publike jo vetem

se ushtron kontroll por dhe ka
ndihmu financiarisht ne kété
1Emi,

S.19.FUSHAE Propozimi 1 IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kjo fushé éshté e rregulluar
RREZIKUT: . ndryshimeve né ligiin | BRENDA 1-2 t& Komunés, me ligj dhe komuna kérkon
FUSHA - qé rregullon shérbimet | VIETESHIMPLEMEN | Departamenti pér g€ 1 njéjti t& zbatohet. Kemi
KRYESORE E lokale t& reagimit ndaj | TUAR BRENDA 1-2 reagim Iokal SHZSH i cili punon 24 oré né
FUNKSIONIMIT emergjencave VIETESH emergjent dité.




TE KOMUNES -

REAGIMI LOKAL
EMERGJENT
Kufizimi i t& drejtave | IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Pér qdo 18mi dhe pér kété
diskrecionale né BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, zbatohet diskrecioni Raportet
procesin ¢ zbatimit t& Departamenti pér jané diskrete dhe u
shérbimeve t& reagim lokal publikohen vetem organeve
reagimit lokal ndaj emergjent kompetente.
emergjencave
Té& sigurohet & stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi aktual &shté i kualifikuar
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 pér reagim lokal dhe i trajnuar pér reagim
mjaftueshém pér VIETESH emergjent lokal né rastin ¢
zbatimin ¢ shérbimeve emergjencave sepse Eshté staf
lokale t& reagimit ndaj me njé pérvoj té
emergjencave; mjaftueshme.
Sigurimi i frajnimit
adekuat 18 stafit
IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Komuna sa i pérketé
Rritja ¢ motivimit t& BRENDA 1-2 pér reagim lokal motivimit t& stafit shté qe
. I VJETESH emergjent nga fillimet 1 krijimit t& kétij
stafit pér zbatimin e e g . . -
ot e shérbimi duke ndikuar né
shérbimeve lokale t& oL
reagimit emergjent DMOLIVIIIN £ mﬁww: nmpm..
sigunmit t€ paisjeve teé
nevojshme,
Sigurind 1 numrit IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Po sai perket nevojav & deri
adekuat t& stafit pér BRENDA 1-2 pér reagim lokal me tanishme kemi stafin e
zbatimin e shérbimeve | VIETESH emergjent nevojshém .
lokale t€ reagimit
emergjent
Rritja ¢ kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Po qdo ndérhyrje emergjente
zbatimin ¢ shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | reagim lokal regjistrohet dhe raportohé pér
lokale t€ reagimit ndaj emergjent punén e cila &shté kryer.
emergjencave
S.20. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kjo 1émi sa i pérketé hartimit
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, té ligjeve i perketé nivelit
FUSHA Propozimi i VJETESH Departamenti pér gendror por ne qdo her kemi
KRYESOREE drvshimeve ng liti arsim ba kérkesa pér nevojen e
FUNKSIONIMIT =~ | P9 1 mw gm ndryshimit té disa neneve dhe
TE KOMUNES — ge Tregution olnmin ¢ plotdsimin e tyre.
shérbimeve publike
SIGURIMI I arashkollore, fillore
ARSIMIT PUBLIK | FFFS 975
PARASHKOLLOR,
FILLOR DHE TE
MESEM
. T& forcohet kontrolli IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ushtrohet kontroi] 1
mbi zbatimin ¢ ofrimit | BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, perhershem sa i perket 1838 se




t8 shérbimeve publike
parashkollore, fillore
dhe t€ mesme

Departamenti pér
arsim

arsimit pérmes menagjereve
té ciletfané bartés si te
menagjimit dhe kontrollit.

Té& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér K&saj 1émije &shté duke ju
té tregojé etikén e BRENDA 1-2 arsim kushtu réndé&si e posagme si
punés dhe & jeté VJETESH etikés njashtu dhe
profesional né kualifikimit & stafit.
zbatimin e shérbimeve
publike parashkollore,
fillore dhe t& mesme;
Rritja ¢ kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontroll i
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | arsim drejtpérdrejt dhe permes
publike parashkollore, menagjereve t€ ketyre
fillore dhe t& mesme institucioneve,
Rritja ¢ sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Qdo sjellje ¢ pahijshme né&
per zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | pérarsim zbatimin e shérbimeve
pahifshém t& publike t& arsimit parafillor
shérbimeve publike fillor dhe t& mesem
parashkollore, fillore sanksionohet.
C dhe t& mesme
S.21. FUSHA E TE sigurohet gq& stafi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Edhe pse kemi kaluar nga njé
RREZIKUT: ka  kualifikim & | BRENDA 1-2 pér promovimin sistem 1 shkollimit né tjetrin
FUSHA mjaftueshém pér | VIETESHIMPLEMEN | dhe mbrojtjen e t& mund té themi se stafi &shtg i
KRYESORE E zbatimin e | TUAR. BRENDA 1-2 drejtave t€ njeriug kualifikuar,
FUNKSIONIMAT promovimit dhe | VIETESH
TE KOMUNES — mbrojtjen e
PROMOVIMI DHE | shérbimeve t& t&
MBROJTJA ETE | drejtave t& njeriut;
DREJTAVE TE Sigurimi i trajnimit
NJERIUT adekuat t€ stafit
S.22. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Niveli gendror ka hartuar
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, | ligjin i cili e rregullon kéts
FUSHA Propozimi i VIETESH Departamenti pér 1émi ,dhe komunat ka mbet
KRYESOREE ndryshimeve né ligjin kujdes shéndetésor | vetem me implementu né
FUNKSIONIMIT qé mregullon ofrimin e terési,dhe nese hasin né
TE KOMUNES — shérbimeve publike t& parregullsi b&jné propozimet
SIGURIMI I kujdesit primar e veta.
KUJDESIT shéndetésor
SHENDETESOR
PRIMAR PUBLIK
. Té ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka béré plotésim
rregullat dhe BRENDA 1-2 1€ Komunés, ndryshimin e rregullores ku
procedurat e VIETESH Departamenti pér pérshkruhen procedurat ¢
brendshme pér kujdes shéndetésor | brendshme dhe shérbimet t&

ofrimin e shérbimeve
publike t& kujdesit

cilat ofrohen.




primar shéndetésor

Forcimi 1 kontrollit
mbi zbatimin e

IMPLEMENTUAR
BRENDA 6-9 MUAJSH

Departamenti pér
kujdes shéndetésor

Ushtrohet kontroll pérmes
menagjmentit t& kétyre

shérbimeve publike t& institucioneve.
kujdesit primar
shéndetésor
Té sigurohet se stafl IMPLEMENTUAR Departamenti pér Stafi 1 cili éshté n& kéto
ka kualifikim té BRENDA 6-9 MUAJSH | arsim institucione gati né térési
mjaftueshém pér éshté kualifikuar. Dhe gdo vit
zbatimin e shérbimeve organizohen dhe trajnime té
publike t& kujdesit stafit.
primar shéndet&sor;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t& stafit
Riitja ¢ motivimit t& IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi né pérgjithési éshté 1
stafit pér zbatimin ¢ BRENDA 1-2 pér kujdes motivuar sepse né bazé té
shérbimeve publike t& | VIETESH shéndetésor pungs dhe merr kompensimin
kujdesit primar
shiéndetésor
T& sigurohet g& IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Kujdes 1 veqant i kushtohgt
personeli t& tregojé BRENDA 1-2 pér kujdes etik&s né puné dhe
etikén ¢ punds dhe t&¢ | VIETESH shéndetésor profesionalizmit.
jeté profesional né
zbatimin e shérbimeve
't& kujdesit primar
shéndetdsor;
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ushtrohet kontroll permanent
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | pér kujdes pérmesé menagjmentit.
publike € kujdesit shéndetésor
primar shéndetésor
Rritja ¢ sanksioneve IMPLEMENTUAR Departamenti pér Qdo shkelje e etikes apo jo
pér zbatimin ¢ BRENDA 6-9 MUAJSH | kujdes shéndetésor | profesionalizmit
pahijshém & sanksionohet.
shérbimeve publike 1&
kujdesit primar
shéndetésor
S.23. FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka bé&ré plotésim
RREZIKUT: Propozimi i BRENDA 1-2 ¢ Komunés, ndryshimin e rregullores ku
FUSHA ndryshimeve né ligiin | VIETESH Departamenti pér pérshkruhen procedurat ¢
KRYESORE E qé rregullon ofrimin e familje dhe brendshme dhe shérbimet t&
FUNKSIONIMIT shérbimeve familjare miréqenie sociale cilat ofrohen.
TE KOMUNES — dhe t& shérbimeve té
SIGURIMI I tjera té mirégenies
SHERBIMEVE sociale

FAMILJARE DHE




SHERBIMEVE Tk

TIERATE
MIREQENIES
SOCIALE
T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Besojm se tani pér tani
rregullat dhe BRENDA 1-2 té Komunés, procedurat dhe rregullat &
procedurat e VIETESH Departamenti pér rregullojn kété 1€mi jané té
brendshme pér familie dhe mjaftueshme. X
ofrimin e shérbimeve mirégenie sociale
familjare dhe té
shérbimeve t&
miréqenies sociale
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontrolli veqant
mbi zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | familje dhe pérmes menagjmentit.
shérbimeve familjare mirégenie sociale X
dhe t& shérbimeve té
mirgqenies sociale ,
Rritja € motivimit t& IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ka motivim t& mjafrueshém x
stafit pé&r zbatimin e BRENDA 1-2 pér familje dhe sa 1 pérket késaj fushe,dhe
shérbimeve familjare | VJETESH mirdgenie sociale shérbimeve técilat ofrohen.
dhe shérbimeve t&
tjera t& miréqenies
sociale
Té sigurohet gé stafi IMPLEMENTUAR BN, Departamenti | Stafi { angazhuar né kété lémi
ka kualifikim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | pér familje dhe pothuajse 1 tert Eshté me
myjaftueshém pér miréqenie sociale kualifikime t€ mjaftueshme
zbatimin e shérbimeve dhe t& |émive pérkatése. X
familjare dhe
shérbimeve t& tjera &
mirégenies sociale ;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t€ stafit
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pér gdo papershtatSshmeri
pér zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, apo shkelje kemi sanksionim
papérshtatshém té Departamenti pér 1€ stafit. X
shérbimeve familjare familje dhe
dhe t& shérbimeve t& mirégenie sociale
tjera t€ mirégenies
sociale
S.24.FUSHAE TIMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk &shtg ne domenin e
RREZIKUT: T& propozohen BRENDA 1-2 t& Komunés, Komunave por wﬁwnmw kemi
FUSHA ndryshime né ligjin g8 VIJETESH Departamenti pér kérkuar nga niveli gendror &
KRYESORE E rresullon shérbimet o strehim publik pércaktoj rregullore sa i X
FUNKSIONIMKIT | 5 B85 P pérket strehimit publik.
TE KOMUNES - | SUSHmt pudlt

STREHIMI




PUBLIK

Té ndryshohen IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka kérkuar nga
rregullat dhe BRENDA 1-2 t& Komunés, banoret e dy objekteve t&
procedurat & VIETESH Departamenti pér strehimoreve publike g€ fju X
brendshme pér strehim publik pérmbahen rregullit shtépiak
shérbimet ¢ strehimit t& kétyre objekteve.
publik
Forcimi i kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna kontrollon dhe
mbi zbatimin ¢ BRENDA 6-9 MUAJSH | strehim publik mbikéqgyr zbatimin e X
shérbimeve t& shérbimeve t& strehimit
strehimit publik publik.
T& sigurohet g€ staft IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Stafl mbikéqyrés ju
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 pér strehim publik | nénshtrohet trajnimeve dhe
mjaftueshém pér VIETESH ké&rkohet kualifikimi i
zbatimin ¢ shérbimeve nevojshém pér kété 18mi X
t& strehimit publik;
Sigurimi i trajnimit
adelauat t€ stafit
8.25.FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka béré kérkesa sai
RREZIKUT: BRENDA 1-2 té Konmunés, . pérket shérbimeve X
FUSHA Té propozohen VIETESH Departamenti pér shéndetésore publike.
KRYESORE E ndryshime né ligjin qé shéndet publik
FUNKSIONIMIT rregullon shérbimet
TE KOMUNES — shéndetésore publike
SHENDETI
PUBLIK .
T& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi i angazhuar né kété lemi
ka kualifikim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | pérshéndet publik | mund t& themi se &shté
myjaftueshém pér kualifikuar dhe ju nénshtrohet
zbatimin ¢ shérbimeve dhe trajnimeve té nevojshme
shéndetésore publike;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t& stafit
Rritjia e motivimit t& IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Tentohet q& motivimi t& rritet
stafit pér zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | pérshéndet publik | ng€ bazé & rezultateve te X
shérbimeve treguara gjaté punés 1€ cilat
shéndetésore publike rezultate materializohen.
Té sigurohet g€ stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Stafi 1 kyqur né kété lami
1€ tregoj8 etikén ¢ BRENDA 1-2 pér shéndet publik | &shté& staf i kualifikuar ku nuk
punés dhe t& jetd VIETESH mungon dhe repektimi i X
profesional né etikés dhe profesionalizmi.
zbatimin ¢ shérbimeve
shéndetésore publike;
T& propozohen IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Kérkesat nga komunat nuk
ndryshime né ligjin g¢ | BRENDA 1-2 pér shéndet publik | mungojné sa i pérket X
rregullon shérbimet VIETESH ndryshimeve por nuk &shté né




shéndetésore publike

dorén e komunave,

5.26. FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Qdo sjellje e pahijshme t&
RREZIKUT: BRENDA 1-2 t& Komunés, shérbimeve lokale
FUSHA Rritjia e sanksioneve | VIETESH Departamenti pér sanksionohet.
KRYESORE E pér  licencimin e licencim
FUNKSIONIMIT pahijshém té
TE KOMUNES — shérbimeve Tokale
LICENCIMII dhe objekteve
SHERBIMEVE
LOKALETE DHE
OBJEKTEVE VE
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Qdo dité ¢ mé tepér shtohet
licencimin ¢ BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, kontrolli mbt licencimin e
shérbimeve lokale Departamenti pér shérbimeve lokale dhe
dhe objekteve licencim obickteve.
S.27.¥USHAE. IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna &shté n& shqyrtim t&
RREZIKUT: BRENDA 1-2 € Komunés, em@rimit t& rrugéve,lagjeve
FUSHA T propozohen VIETESH Departamenti pér dhe vendeve tjera publike né
KRYESORE E ndryshime né ligjin g planifildm urban bazé té kérkesave t& banoréve
FUNKSIONIMIT reaullon emsrtimin e te lagjeve rrugéve dhe
TE KOMUNES — a.c.m éve, lagieve dhe vendeve publike.ndersa ligjin
EMERTIMI X ven am<m 1 tjera pos kérkesave tona e béné .
RRUGEVE, Blik niveli gendror .
LAGJEVE DHE PUbhike
VENDEVE TE
TJERA PUBLIKE
Ndryshimi i rregullave | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Nuk kemi njé iniciativ pér
dhe procedurave t& BRENDA 1-2 planifikim urban ndryshimin e rregullave dhe
brendshme pér VIETESH procedurave t€ brendshme pér
emértimin e rragéve, emértimin e rrugéve,lagjeve
tagjeve dhe vendeve dhe vendeve tjera publike.
t& tjera publike
TE sigurohet qé IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Komuna ng vazhdimési éshté
personeli ka BRENDA 1-2 pér planifikim duke i kushtuar réndési
kualifikim t& VIETESH urban kualifikimit t& stafit t€ sajé.
mjaftueshém pér
ofrimin e shérbimeve
si¢ jané emértimin e
rrugéve, lagjeve dhe
vendeve i€ tjera
publike; Sigurimi i
trajnimit adekuat t&
stafit
Sigurimi i numrit IMPLEMENTUAR BNIJ, Departamenti | Sigurimi i numrit adekuat t&
adekuat t€ stafit pér BRENDA 1-2 pér planifikim stafit ka véshtirsit e veta pér
ofrimin e shérbimeve | VIETESH urban shkak t& kufijve buxhetor.




sig jané emé&rtimi 1 X
rrugéve, lagjeve dhe
vendeve t€ tjera
publike
Rritja e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR Departamenti pér Kjo lémi &shté pérfunduar sa
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | planifikim urban i pérketé fazés se paré dhe i
si¢ jané emértimi 1 &shté kushtuar réndési e X
rrugéve, lagjeve dhe posagme zbatimit t€ saj.
vendeve t& tjera
publike
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR Departamenti pér Cdo sjellje e papérshtatshme
pér zbatimin e BRENDA 6-9 MUAJSH | planifikim urban sa i pérketg ketyre
papérshtatshém té shérbimeve sanksionohet.
shérbimeve si¢ jané X
emértimi i rrugéve,
lagjeve dhe vendeve
: t€ tjera publike
S.28.FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit ; Deri me tani nuk kemi njé
RREZIKUT: Té ndryshohen BRENDA 1-2 té Komunés, rregullore t€ brendshme sa i
FUSHA rreeullat dhe VIETESH Departamenti pér pérkeét késaj lémije.
KRYESORE E vﬂoﬂm durat e planifikim urban
TEKOMUNES~ | brondshume
SIGURIMIDHE | Sigurimin dhe
MIREMBAJTIA E mirémbajtjien ¢
PARQEVE DHE w@ﬁmﬁawo Sblike
HAPESIRAVE ApesiEve p
PUBLIKE .
Forcimi 1 kontrollit IMPLEMENTUAR Departamenti pér Ushtrohet kontroll i rregullt
mbi ofrimin dhe BRENDA 6-9 MUAJSH | planifikim urban pér sa i pérketd mirémbajtiés
mirémbajtjen ¢ se parqeve dhe hapésirave X
pargeve dhe publike.
hapésirave publike
T& sigurohet g stafi IMPLEMENTUAR Departamenti pér Komuna né vazhdimeési éshté
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 planifikim urban duke i kushtuar rénd&st
mjaftueshém pér VJETESH kualifikimit t& stafit t& sajé.
sigurimin dhe
mirémbajtjen e X
pargeve dhe
hapé&sirave publike;
Sigurimi i trajnimit
adekuat t8 stafit
Té& sigurohet numri IMPLEMENTUAR Departamenti pér Sigurimi i numrit adekuat t&
adekuat i stafit pér BRENDA 1-2 planifikim urban stafit ka véshtirsit e veta pér
sigunimin dhe VIETESH , shkak t& kufijve buxhetor. X

mirémbajtjen e




parqeve dhe

hapésirave publike
Rritja e kontrollit mbt | IMPLEMENTUAR BNI, Departamenti | Ushtrohet kontroll 1 veqant sa
zbatimin e shérbimeve | BRENDA 6-9 MUAJSH | pér planifikim i pérket mirémbajtjes se
sic jané sigurimi dhe urban parqeve dhe hapésirave X
mirémbajtja e pargeve publike.
publike dhe
hapésirave
S.29. FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna ka béré kérkesa dhe
RREZIKUT: T propozohen BRENDA 1-2 t& Komunés, shkresa sa i pérket 1émisé se
FUSHA ndrvshime nd ligtin o VJETESH Departamenti pér turizmit,por ndryshimi i ligjit X
KRYESORE E S allon %m&& e turizém behét nga niveli gendror.
FUNKSIONIMIT " Lunm,: ;
TE KOMUNES —
TURIZMI . .
S.30. FCSHA E Té sigurohet g stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pjesa dérmuese e stafit ka
RREZIKUT: Ka ualifikim 6 BRENDA 1-2 t& Komunés, kualifikimet e nevojshme pér
FUSHA miaftueshém pér VIETESH Departamenti pér ofrimin e ketyre zktiviteteve.
W%MMW%EMHH omman e .&&wwnﬁga kulturé X
TE KOMUNES - | Sulturore dhe € hohSs
. s& lirg; Sigurimi i
WMMWMMMWW&U& trajnimit adekuat té
TE LIRA stafit
S.31. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk kemi njé rregullore t&
RREZIKUT: T& propozohet BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, T€ hartuar sa 1 perketé rregullave
ADMINISTRATA E ndryshimi i gjitha dhe procedurav té
PERGJITHSHME rregullores pér departamentet brendshme.pér t€ gjitha 1&émit.
Mwwmw\—mhﬂhﬁmmn zhvillimin & rregullave X
RREGULLAVE TE dhe procedurave té
BRENDSHME DHE | rendshme
PROCEDURAVE
Té ndryshohet procesi | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Nuk kemi hapa t& hartuar né
i zhvillimit t& BRENDA 1-2 té Komunés, Té két& drejtim.
mregullave dhe VJIETESH gjitha ‘ X
procedurave té departamentet
brendshme
T& sigurohet g€ stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po punohet ge t& sigurohg
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 té Komunés, Té staf i nevojshém.dhe i
mjaftueshém pér VIETESH gjitha kualifikuar.
zbatimin e rregullave departamentet
- X
dhe procedurave té
brendshme t&

zhvillimit; Sigurimi i
trajnimit adekuat t&




stafit

Rritja e motivimit &

IMPLEMENTUAR

BNJ, T¢ gjitha

Po punchet né motivimin ¢

stafit pér zhvillimine | BRENDA 6-9 MUAJSH | departamentet stafit pér nxjerrjen e
rregullave dhe rregulloreve t& brendshme
procedurave té
brendshme
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, T& gjitha Per qdo sjellje t& pahijshme
pér zhvillim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | departamentet béhet sanksionirmi
pahijshém t&
rregullave dhe
procedurave €
brendshme :
S.32.FUSHAE Té& sigurohet q& stafi IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Eshté punuar qe stafi t& keté
RREZIKUT: ka kualifikim t& BRENDA 1-2 té Komunés, kualifikimet e nevojsjshme.
ADMINISTRATA E | mjaftueshém pér VIETESH Departamenti i
PERGJITHSHME | buxhet dhe financés
E KOMUNES — menaxhimin ¢
BUXHETI DHE buxhetit; Sigurimi i
MENAXHIMI I trajnimit adekuat t&
BUXHETIT stafit
Rritja e kontrollitmbi | IMPLEMENTUAR BNTJ, Departamenti | Po kemi rritje t& kontrollit
zhvillimin ¢ buxhetit | BRENDA 6-9 MUAJSH | i financés mbi zhviilimin e buxhetit
dhe menaxhimit t&
buxhetit
S8.33.FUSHAE IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligji i prokurimit i rregullon
RREZIKUT: Té propozchen BRENDA 1-2 t& Komunés, kété 18mi,dhe kjo [&mi
ADMINISTRATA E | ndryshime t€ VIETESH Departamentt pér rregullohet me ligj.
PERGIITHSHME | rregullores pér prokurim
E KOMUNES - zhvillimin e rregullave
KONTRATATE dhe procedurave té
BLERJES/PROKU | brendshme
RIMIT
T& ndryshohen IMPLEMENTUAR Departamenti pér Nuk kemt rregulla té
rregullat dhe- BRENDA 1-2 prokurim brendshme sa i pérket
procedurat e VIETESH kontratave t& blerjes por kjo
brendshme pér rregullohet me ligj.
kontratat ¢ blerjes /
prokurimit
Té sigurojé q€ stafi ka | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ne vazhdimési komuna Eshté
kualifikim té | BRENDA 1-2 pér prokurim ¢ angazhuar & stafi té
mjaftueshém pér | VIETESH plotésohet me staf t&
zbatimin e kuatifikuar dhe organizohén

procedurave qé lidhen
me kontratat e blerjes
/ prokurimit;

T8 sigurojé trajnim

trajnime t& vazhdueshme , jo
vetem né kété 1émi por por
pEr t& gjitha 1&mit.




adekuat pér stafin

T& sigurcjé numrin IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Zyra e prokurimit &shté e
adekuat t€ stafit pér BRENDA 1-2 pér prokurim pajisur me staf t& kualifilkuar
zbatimin e procesit VIETESH ndersa sa i perket numrit X
lidhur me kontratat e adekuat ka nevojate pa
blerjes / prokurimit mbuluara.
Rritia e kontrollit mbi | IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Ushtrohet kontroll 1 rregulit
zbatimin e kontratave | BRENDA 6-9 MUAJSH | pér prokurim sa i pérket kontratave té X
té blerjeve / blerjeve.
prokurimeve
S.34.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Edhe sa 1 perketé
RREZIKUT: BRENDA 1-2 ~t& Komunés, administrimit t€ stogeve béhet
ADMINISTRATA E | Forcimi i kontrollit VIETESH Departamenti pér kontroll e rregullt sepse kemi
PERGJITHSHME | mbi administrimin e administraté t& vetem njé depo dhe até né
E KOMUNES - stogeve dhe pérgjithshme shéndetési , ndersa sa i perket
ADMINISTRIMII | inventaréve inventarit pér qdo vit béhet
STOQEVE DHE regjistrimi i tj.
INVENTAREVE
T& sigurohet gé stafi IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Kualifikimit dhe trajnimev t&
ka kualifikim t& BRENDA 1-2 pér administrate & | stafit i kushtohet réndési e
mjaftueshém pér VIETESH pérgjithshme veqant. X
administrimin e
stogeve dhe
inventaréve; Sigunimi
1 trajnimit adekuat t&
_ B stafit
S.35.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Perdorimi i paisjeve béhet
RREZIKUT: BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, vetern né objektet e komunés
ADMINISTRATAE " . . Departamenti pér dhe sektoréve pérkatés.
PERGJITHSEME | niga e kontrollit mbi administraté 16 ’
£ KOMUNES - pérdorimine pérgjithshme
PERDORIMI I Smﬂo.u&o% / pajisjeve
MATERIALEVEP | PUolike
AJISJEVE
PUBLIKE
Rritja e sanksioneve IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Cdo pérdorim i pa autorizuar
pér pérdorim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | pér administraté t& | siimaterialit apo paisjeve
paautorizuar t& pérgjithshme sanksionohet.
materialeve / pajisjeve
publike
3.36. FUSHA E IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér qdo vit kemi shtim té
RREZIKUT: BRENDA 6-9 MUAJSH | 1 financés kontrollit 1€ menagjimit
ADMINISTRATA E | Rritja e kontrollit mbi financiar, %
PERGJITHSHME menaxhimin financiar
E KOMUNES —

MENAXHIVIX




FINANCIAR

Rritja e sanksioneve

IMPLEMENTUAR

BNJ, Departamenti

Menagjimi i pahijshem

pér menaxhim té BRENDA 6-9 MUAJSH | i financés financiar sanksionohet. X
pahijshém financiar
S.37.FUSHAE IMPLEMENTUAR BNJ, Departamenti | Pér perdorimin e automjeteve
RREZIKUT: BRENDA 1-2 pér administraté t& | qdo her€ kérkohet autorizimi
ADMINISTRATA E | Rritja e sanksioneve VIETESH pérgjithshme dhe asnjé automjet nuk del
PERGJITHSHME ! pér pérdorim té nga komuna pa autorizim, X
E KOMUNES - paautorizuar t& sepse rastet e tilla
PERDORIMI I automjeteve publike sanksionohen.
AUTOMJETEVE
PUBLIKE
S.38. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti { Kryetarit | Kabineti i Kryetarit dhe
RREZIKUT: Té sigurchet q& nuk BRENDA 1-2 té& Komunés, Té departamentet ¢ komunés nuk
LLOJETE ka ndérhyrje politike | VIETESH gjitha pranojn ndikime politike.
SHEKELJEVE DHE | né proceset ¢ punés sé departamentet X
PRAKTIKAT Komunés
ETIKE TE
DISKUTUESHME
NE KOMUNE
' IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Deri me tani nuk kemi
T& sigurohet g8 t& BRENDA 1-2 t& Komunés, T& rrjedhje t& informacionit
mos rrjedh VJIETESH gjitha konfidencial X
informacioni departamentet
konfidencial né media
$39. FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Né& pérgjithési mund te themi
RREZIKUT: Respektimi i Ligjit pér | BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, se zbatohet ligji pér X
DREJTORIA PER | mbeturinat dhe Drejtoria pér mbeturinat.
SHERBIME rregulloret komunale shérbime publike
PUBLIKE DHE t€ mirémbajtjes.. dhe emergjencé
EMERGJIENCE
: - Fushatat e IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Komuna i ka kushtu réndesi
ndérgjegjésimit,, BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, & madhe sa i perket [&mis se
inspektimet rrugore, Drejtoria pér komunikacionit si shenjyimit
duke shé&nuar rrugén shérbime publike horizontal dhe vertikal
me shenja adekuate, dhe emergjencé ,zbatimit t& ligjit t& X
respektimi i ligjit né komunikacionit duke larguar
fushén e trafikut, rritjia taxit ¢ egra dhe kombi taxit ,
e buxhetit, mitja e gjithashtu jané shqyrtu dhe
komunikimit ndémnjet kérkesat e qztetarve.
qytetaréve dhe
institucioneve
relevante
Rritja e buxhetit sipas | IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Rritja e kategoris€ se
késaj kategorie pér BRENDA. 6-9 MUAJSH | t&€ Komunés, subvencioneve dhe transferev X




subvencione dhe Drejtoria pér nuk po varet nga ne dhe pse
transfere shérbime publike per qdo vit kemi kérkesa pér
dhe emergjencé rritien e késaj kategorie.
T& sigurohet se ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja e késaj kategorie nuk
mijete pér sigurimine | BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, po lejohet nga garkoret X
fondeve dhe Drejtoria pér buxhetore t& nivelit gendror.
subvencionimin e shérbime publike
rasteve emergjente 1é dhe emergjencé
shtépive dhe
bizneseve t€ démtuara
S.40. FUSHAE Korrigjimi 1 IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja ekonomike ka ndiku qe
RREZIKUT: legjislacionit dhe BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, dhe legjislacioni n& fuqi mos
DREJTORIA PER | pérshtatja e tij me Drejtoria pér t& lgjof rritje te kategoris né X
GJEODEZI, kushtet e veprimit né gjeodezi, kadastér fjalé.
KADASTER DHE | Republikén ¢ Kosovés dhe proné
PRONE
Veprime konkrete né | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Mungesa e dokumentacionit i
nivel lokal dhe BRENDA ¢-9 MUAJSH | t& Komunés, cili &sht€ marr nga Srbija ka
shtetéror Drejtoria pér pa mundsu dhe ndikime X
gjeodez, kadastér konkrete sa i pérket lémis se
dhe proné gjeodezisé dhe kadstrit.
Veprimi duhur dhei | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Besojm se niveli gendror do
shpejté né nivel lokal | BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, ndérmarr veprime konkrete si
dhe shtetéror Drejtoria pér ne nivel lokal dhe até X
gjeodezi, kadastér shtetéror.
dhe proné
Veprime té IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Esht& ne nivelin qendror t&
pérhershme dhe & BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, ndérmarri veprime t&
shpejta Drejtoria pér pérhershme dhe té shpejta. X
gjeodezi, kadastér
dhe prong
S.41. FUSHA E Pagesa pérrmrezikun e | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligji i buxhetit nuk lejon
RREZIKUT: stafit BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, pagesa shtesé pér rrezikun e
DREJTORIA PER Drejtoria pér stafit. X
BUJQESI DHE bujqési dhe
ZHVILLIM zhvillim ekonomik
EKONOMIK
Prokuroria ka IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ligji i buxhetit nuk lejon
mungesé t€ stafit, kjo | BRENDA 6-9 MUAJSH | t&€ Komunés, rritje t& stafit. X
ndikon né vonesat e Drejtoria pér
projekteve pér bujqit bujgési dhe
zhvillim ekonomik
Vonesa e IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Niveli gendror shpesh ka
institucioneve BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, vonesa né verifikimin e
qendrore shkakton Drejtoria pér parcelave dhe shkakton X

vonesé né ndarjen e

bujqési dhe

vonesa dhe né ndarjen e




subvencioneve pér
buiqgit

zhvillim ekonomik

subvencioneve.

Mungesa e stafit, por | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Pos mungeses se stafit kemi
edhe probleme me BRENDA 6-9 MUAJSH | t€ Komunés, dhe probleme t€ natyrave t&
tatimpaguesit Drejtoria pér ndryshme . X
bujqést dhe
zhvillim ekonomik
Inkurajimi i IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Institucionet duhet kushtu X
institucioneve BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, rendési ruajtjés se burimeve
gendrore né Drejtoria pér natyrore dhe mbrojtjés s&
rugjtjen ¢ burimeve bujgési dhe pyjeve.
natyrore dhe zhvillim ekonomik
mbrojtien ¢ pyjeve
Pagesa pérmezikune | IMPLEMENTUAR Kabineti { Kryetarit | Nuk lejohen pagesa shtes nga
stafit BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, ligji 1 buxhetit.
Drejtoria pér
bujqési dhe
zhvillim ekonomik
S5.42. FUSHA E Buxhetimi, rekrutimi i | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Sa i perketé buxhetimit dhe
RREZIKUT: stafit t& nevojshém pér | BRENDA 6-9 MUAJSH | té Komunés, rekrutimit t& stafit kemi stafin
DREJTORIA PER shérbimet financiare Drejtoria pér buxhet | e nevojshem pér buxhetim X
BUXHET DHOE dhe financa
FINANCA
Pércaktim i qarté i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Po kemi ligje dhe rregutlore
dispozitave ligjore nga | BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, g€ i péreakton garté
niveli gendror pér Drejtoria pér buxhet | procedurat e buxhetimit. X
funksionimin ¢ dhe financa
financave lokale
Kérkonnga Kuvendii | IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Po kemt k&rkesa qé& ja
Kosovés qé ta BRENDA -9 MUAJSH | té Komungs, parashtrojm Ministrisé sé&
mbéshtesd até duke e Drejtoria pér buxhet | financave ,por jo kuvendit t&
plotésuar dhe financa Kosovés X
amendamentimin ¢
ligjit pér financat
lokale
Dorézimi 1 njé kérkese | IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit : Pér gdo vit ne dorézojm
prané Komisionit t& BRENDA 6-9 MUAJSH | t& Komunés, kérkesa pran komisionit t&
Granteve t& Qeverisé Drejtoria pér buxhet | granteve. X
dhe financa
Korrigjimi i qarkoreve | IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Ne nuk mund t& korigjojm
buxhetore t€ 1€shuara | BRENDA 6-9 MUAJSH | t€ Komungs, qarkoret por i shprehim x
nga Ministri 1 Drejtoria pér buxhet | shqet€simet tona.
Financave dhe financa
5.43.FUSHA E IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Buxheti pér paigje po rritet
RREZIKUT: Rritja e buxhetit pér BRENDA 1-2 té Komunés, pér qdo vit
DREJTORIA PER | aparate shéndetésore | VIETESH Drejtoria_pér X




SHENDETESI DHE

shéndetési dhe

MIREQENIE mirégenie sociale
SOCIALE
Rritja e stafit IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Rritja e stafit nuk mund t&
shéndetésor BRENDA 1-2 t& Komunés, béhet nga komuna pa lejuar
VIETESH Drejtoria pér neveli gendror,
shéndetési dhe
mirégenie sociale
Miratimi 1 ligfit t€1i, | IMPLEMENTUAR Kabineti t Kryetarit | Ligjet i harton niveli qendror
duke plotésuar ligjin BRENDA 1-2 t& Komunés, dhe nivelet lokale nuk kan
aktual t& punés VIETESH Drejtoria pér ndikim pos kérkesave t&
shé&ndetési dhe . herépashershme.
mirégenie sociale
Rritja e buxhetit IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Buxheti ka trende t€ rritjes
BERENDA 1-2 t& Komunés, pér shéndetési,
VJETESH Drejtoria pér
shéndetdsi dhe
. mirégenie sociale
S.44. FUSHA E Planifikimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér - Drejtorati i Inspekcionit
RREZIKUT: . inspektimit, BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim harton plan t€ veprimit dhe
DREJTORIA PER | kapacitetet dhe kérkon dhe trajnime
INSPEKTIM njohurité e plotésuese pér inspektoret.
inspektoréve
Trajtimi i kétyre IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Hartohen plane t& menagjimit
géshtjeve: Menaxhimi | BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim t& rrezikut ,behén plane pér

i rrezikut,

Veprimet ¢ veganta té
kontrollit,
planifikimin e
inspektimit,
vlerésimin dhe
raportimin e
performancés sé&
inspektoréve

inspektim,viergsim dhe
raportimin ¢ performances sé
inspektorve.

T& sigurohen burime

IMPLEMENTUAR

Drejtoria pér

Perzgjedhja e inspektorve

adeluate bazuar né BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim éshté bazuar né profilin dhe
profilin e inspektorit koeficientit t& rrezikut né
dhe t& rrezikut né teren.

terren

T& rritet pérdorimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Kemi rritje té inspektimeve
inspektimeve ad-hoc BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim ad-hoc

Sigurimi 1 monitorimit | IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Puna e inspekeionit gjithéher
t&€ duhur dhe BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim monitorohet, dhe vlerésohet
konsistent dhe dhe ybatimi i1 planeve t&
zbatimit t€ planeve t& inspektimit.

inspektimit




Planifikimi i IMPLEMENTUAR Drejtoria pér Egziston planifikimi i
inspektimit, BRENDA 6-9 MUAJSH | inspektim inspektimit, si dhe njohurit
kapacitetet dhe dhe kapaciteti i inspektorve X
njohurité e
inspektoréve _
S.45. FUSHAE Raportimi i rregutlti | IMPLEMENTUAR Kahbineti 1 Kryetarit
RREZIKUT: personave pérgjegjés | BRENDA 1-2 té Komunés,
DREJTORIA PER | tek organizatat VIETESH Drejtoria pér
PLANIFIKIMIN pérkatése dhe planifikimin urban
URBAN DHE ndéshkimi ligjor dhe mbrojtjen e
MBROJTIJEN E mijedisit
MJEDISIT
: Rritja e nurnrit t& IMPLEMENTUAR Kabineti 1 Kryetarit | Kemi vEshtirési t&
personelit profesional | BRENDA 1-2 t& Komunés, vazhdueshme sa 1 perket
né terren VIETESH - Drejtoria pér mitjés & numrit t& stafit X
planifikimin urban | profesional sepse nuk lgjohet
dhe mbrojtjen e mritja e numrit t€ personelit.
) mjedisit
Rritja ¢ numrit t€ IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Kemi véshtirési t&
zyrtaréve profesional | BRENDA 1-2 ¢ Komunés, vazhdueshme s i perket
né drejtoring VIETESH Drejtoria pér numrit. X
planifikimin urban
dhe mbrojtjen e
miedisit
Lehtésimi i IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Me ligjet e reja pércaktohen
procedurave ligjore, BRENDA 1-2 t& Komunés, sakt procedurat dhe Eshté rrit
Rritja ¢ kritereve t& VIETESH Drejtoria pér numyi i kritereve t& kérkuara X
caktuara dhe vler@simi planifikimin urban | dhe viersimi i pergj egjshem 1
i pérgjegjshém i dhe mbrojtjen e ofertave.
ofertave mjedisit
IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Ende né komunen ton nuk
Rishikimi i planeve, BRENDA 1-2 t& Komunés, kemi shogata t& ndértuesve.
procedurave dhe VIETESH Drejtoria pér
fushatave t& planifikimin urban
ndérgjegjésimit. dhe mbrojtjen ¢
Kérkesat nga mjedisit
ndértuesit pér té
formuar shoqata ,
8.46. FUSHA E Identifikimi 1 IMPLEMENTUAR - Kabineti i Kryetarit | Réndesi e veqant ju kushtohet
RREZIKUT: nevojave pér BRENDA. 6-9 MUAJSH | t& Komunés, nevojav t& institucioneve
DREJTORIA PER institucionet arsimore, Drejtoria pér arsimore kulturore dhe
KULTURE, RINI kulturore dhe sportive. kulturé, rini dhe sportive dhe vitalizimit t& X
DHE SPORT - Vitalizim i sport - Drejtoria e projekteve gjat zbatimit t&
DREJTORIA E ' vazhdueshém i arsimit tyre.
ARSIMIT projekteve gjaté

Zbatimit 1€ tyre.




Institucioni duhet t& IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna nuk ka t& pércaktnar
emérojé njé BRENDA 6-9 MUAJSH | t&é Komunés, koordinator po me kété
koordinator i ¢ili do t& Drejtoria pér mirren menagjeret &
merret me kérkesat e lulturg, rini dhe programeve . X
trajnimit t€ sektoréve sport - Drejtoria e
t& ndryshém sikurse arsimit
arsimi, kultura, rinja
dhe sporti.
Rritja e kapaciteteve IMPLEMENTUAR Kabineti i Kryetarit | Komuna gdo dit€ e mé shum
té institucioneve né BRENDA 1-2 t& Komunés, po 1 kushton réndési mitjes se
nivel jokal, rural dhe | VIJETESH Drejtoria pér kapaciteteve t€ nivelit lokal X
urban. kulturg, rini dhe dhe ati rural
sport - Drejtoria &
arsimit
Ekziston nevoja pér IMPLEMENTUAR . Kabineti i Kryetarit | Réndési e posagme ju
mbéshtetje BRENDA 1-2- t& Komunés, kushtohet nevojav rinore dhe
institucionale pér VIETESH Drejtoria pér komunam ka njé objekt &
krijimin e nj&é Qendre kulturg, rini dhe ndertuar pér zhvillimin e
Rinore me kapacitet sport - Drejtoria e aktiviteteve rinore
adekuat pér t& kryer arsimit
) aktivitete rinore.
S.47. FUSHA E Pérzgjedhja e IMPLEMENTUAR Zyra ¢ Kryetaritté | Gjithashtu komuna i kushton
RREZIKUT: ZYRA | personelit profesional, | BRENDA 1-2 Komunés réndési dhe profesionalizmit
E KRYETARIT TE | Trajnimi pér stafin VIETESH 18 stafit , si dbe trajnimin e X
KOMUNES ekzistues, stafit.
Ristrulcturimi i stafit
Zgjerimi i objekieve IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetaritté | Sai pérket zgjerimit t&
ekzistuese, BRENDA 1-2 Komunés objekteve ekzistuese tani pér
Riorganizimi i VIETESH tani mundésit buxhetore nuk X
hapésirave, e lejojn kété por ne vitet &
ardhshme ne planin strategjik
parashiben .
Pajisja e zyrés sé IMPLEMENTUAR Zyrae Kryetaritté | Zyra e informacionit &shté e
informacionit me BRENDA 1-2 Komunés paisur me mjete t&
mjetet & nevojshme VIETESH domosdoshme ,si dhe i
elektronike, kushtohet réndési zyres sé X
Zyra ¢ ankesave, ankesav dhe mirémbajtjes se
Mirémbajtja e fages faqes zyrtare.
zyrtare
IMPLEMENTUAR Zyra e Kryetarit t& | Stafit { kushtohet rendési
Krijimi 1 politikave BRENDA 1-2 Komunés gjaté pergatitjés se zyrtarve
pér mbrojtjen ¢ stafit | VIETESH alternativ. X
gjaté shkémbimit,

pérgatitjes s&
zyrtaréve alternative,




Kthimi i fotografive t& | IMPLEMENTUAR Zyrae Kryetarit t€ | Ende nuk kemi kthim t&
grabitura nga Serbia, | BRENDA 1-2 Komunés dokumentacionit fotografive
Krijimi i njé baze té VIETESH apo materialit tjeter. X
dhénash ekzistuese,
Ndryshimi { ligjit mbi
pronén
P.48. FUSHA E Té sigurohet IMPLEMENTUAR Public Formulimi 1 kriterev &sht&
RREZIKUT: formulimi i kritereve | BRENDA 6-9 MUAJSH | Departamenti pér shumé transparent dhe
PROKURIMI té pérzgjedhjes t& jetd prokurim objektiv i komunés me rastin
PUBLIK I DREJTE | transparent dhe e pérzgjedhjés.
DHE objektiv
TRANSPARENT
T& sigurohet q& IMPLEMENTUAR Public Vler8simi i tenderve béhet né
vlerdsimi i tenderéve | BRENDA 6-9 MUAJSH | Departamenti pér menyré fransparenta pér agqé
&shté transparent dhe prokurim sa lejon kushtet.
efikas .
149. FUSHA E P
RREZIKUT: poak ke reziqe 1€
KOMUNIKIMI
150. FUSHA E Ngritja e vetédijes pér | IMPLEMENTUAR T& gjitha Komuna réndési t€ veqant i
RREZIKUT: ekzistencén e BRENDA 6-9 MUAJSH | departamentet kushton ngritjes se vetdijés
INFORMACIONET | rregulloreve t€ dhe hartimit t& rregulioreve t&
brendshme né lidhje brendshme , dhe ruajtjes s&
me shpémdarjen e informacionit konfidencial.
informacionit
konfidencial; Hartimi
i rregulloreve té
brendshme né lidhje
me shpémdarjen ¢
informacionit
konfidencial
Forcimi i sistemeve t& | IMPLEMENTUAR BNJ Eshté duke ju kushtuar
kontrollit t& BRENDA 6-9 MUAJSH rendési sistemev t& kontrollit
dokumenteve dhe t& dokumentacionit dhe
informacionit (duke informatave ,pérfshir dhe t& X
pérfshiré kontrollin ¢ dhénat elektronike
té dhénave
elektronike)
T& sigurohet qé stafi IMPLEMENTUAR Té gjitha Trajnimi i stafit merr
té marré trajnim t& BRENDA 6-9 MUAJSH | departamentet vémendjen mé t&€ madhe sa i
posacém se si t& perket ruajtjés s& t& dhénave
punojé me t€ dhénat personale. X

personale dhe t&
mbrojé t€ dhénat
personale










